

Helse- og sosialvesenet i Oslo trenger  
**ØKT BEREDSKAP MOT  
NEDLEGGINGSPESTEN!**



Nedleggingspesten har nådd helse- og sosialvesenet i Oslo. I 1978 tok den Grefsen sanatorium, i fjor Peterhof Barnehjem. — Nå er den overalt. Går som en farsott over arbeidsplasser og hjelpe- eller behandlingstiltak. Ingen er trygg, de svakeste rammes først. Krohgstøtten og Betanien sykehus, 18 lekesentre, halve hudavd., Ullevål, og Røde Kors fødeavd. er blitt merka med pestens dødstempel.

## «Folkemedisinen» som duger!

Personalet ved Krohgstøtten og Betanien har gjort mest for å utvikle en effektiv «folkemedisin» mot pesten. — Fakkeltog, underskriftskampanjer, streik og demonstrasjoner av ansatte og pasienter i samarbeid. — Dette har virka. Så mye at ordfører Nordengen innkalte ekstraordinært formannskapsmøte 16. mars og opplyste at han og finansrådmannen hadde «funnet» 40 nye millioner i kommunekassa (sykepengerefusjon fra 1979), slik at planlagte helse- og sosialnedskjæringer for samme beløp kunne utsettes.

## Slik kom pesten til Oslo

Stortinget bestemte i juni 1979 — enstemmig (!) at staten for hvert år skal betale en mindre del av helsestellet i Oslo. Og regjeringa har nylig inndratt 1 prosent av den kommuneskatten vi betaler, så den ikke kan brukes i Oslo. — Derfor bestemte «de ansvarlige» i Oslo å starte nedleggingspesten i helse- og sosialvesenet.

## Isoler smittebærerne

Sykehusrådmann Müller opplyste 10. mars at dette bare er en begynnelse. 1981/82 skal bli mye verre! — Derfor trengs det *samling mot nedleggingspesten*. Vi må avsløre og isolere «smittebærerne». Skal vi stanse pesten, trengs det enda kraftigere «folkemedisin».

## Pensjonistenes kår — en hån mot befolkninga

I 1979 led hver tredje pasient over 75 år ved Krohgstøtten av underernæring! 2700 er registrerte sykehjemssøkere! De færreste vil vel oppleve å komme på sykehjem. For bevilgningene til sykehjemsbygging er redusert til vel 100 nye plasser i året! Løftene til minstepensjonistene er forlenget glemt — av de som satte dem fram. — Mens statens økonomi stadig bedres på grunn av økning i oljeinntektene.



## Oslos største lavtlønnsbransje

Helse- og sosialarbeidere flest tjener 55 000—65 000 kr. i året. Oslo kommunes statistiske kontor har regna ut at den som tjener 65 000 må øke årslønna med 17 000 i år, for å få tilbake den levestandard og kjøpekraft de hadde i 1978. — I år har sykepleierforbundet krevd heving av grunnlønna som mange sier er kraftig. Men selv med dette kravet innfridd vil sykepleiere flest ha langt igjen til gjennomsnitts industri-lønn! For mange andre yrkesgrupper er situasjonen enda verre.

## Bli med i helse- og sosialseksjonen i 1. mai-toget

Alle som vil forsvare de helse- og sosialtjenestene vi har eller støtte krav om forbedringer, er velkommen i denne seksjonen i Faglig 1. mai-fronts tog. Fagforeninger, grupper og lag kan slutte seg til med egne krav eller bak Faglig 1. maifronts paroler. Nå, når nedleggelse og innskrenkninger truer overalt, vil 1. mai-markeringene bli enda viktigere. For nedleggingspolitikere er svake for press, som eksemplet med de 40 millionene viser. — En fargerik og levende helse- og sosialseksjon i 1. mai-toget vil vise både bredde og pågangsmot i kampen *mot* nedleggingspest og *for* forbedringer. Det vil også virke som en oppmuntring for svært mange.

## Bli med og gjør litt, du også

Det viktigste er at du blir med i toget. Vil du spre løpesedler eller ha tips og råd om 1. mai-forberedelser, ta kontakt med Faglig 1. maifront-kontoret i Tollbugt. 7, inngang fra Skippergata. Tlf. 11 19 03. Kontortid fra kl. 11 til kl. 13.

---

Vi er takknemlige for kommentarer/forslag slik at de kravene som er viktigst blir med i seksjonen.

# **VI MØTES I HELSE- OG SOSIALSEKSJONEN PÅ GRØNLAND TORG KL. 12.00 1.MAI**

---

Forslag til paroler for helse- og sosialseksjonen:

**Fortsatt sykehusdrift ved Krohgstøtten og Betanien.  
Nedleggelse rammer de svakeste**



**Stans nedleggingspesten — still politikerne til ansvar**

---

**Staten må dekke 50 prosent av driftsutgiftene  
til helsevesenet**

---

**Bevar lekesentrene — bygg flere**

---

**Fortsatt full drift ved Rikshospitalet og Gaustad  
er statens ansvar**

---

**Innfri sykepleiernes lønnskrav**

---

**2700 i sykehjemskø — vi krever byggestart straks på  
de ledige sykehjemstomtene**

---

**Omarbeid Oslos helseplan — hør på de  
ansattes erfaringer**

---

— Utgitt av helse- og sosialseksjonen i Faglig 1. maifront 1980 —